28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ORDEM DE ALTERAÇÃO DE PRAZO
N° do Aditivo: 4ª Ordem de Alteração de Prazo
N° do Contrato: 013/2018 - DIRTEC
Processo: 2017/329582
Objeto do Contrato: Conservação com Revestimento Primário da Rodovia
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim / PA-150 (Tailândia), sub-
trecho: Vila Forquilha / PA-150 (Tailândia), com extensão de 43,50 km
e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
Valor do Contrato Original: R$ 10.962.734,49
Modalidade de Licitação: CP-029/2017-001
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 02.995.881/0001-53
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Prazo Aditado: 60 (Sessenta ) Dias
Justifi cativa de Aditivo: devido almento de quantitativos não previsto no
contrato
Assinatura: 09/05/2018
Vigencia do Contrato: 60 (Sessenta ) Dias a contar de 03/12/2019 até
01/02/2020
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 537586

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 07/2020.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado
do Pará- ARCON-PA/ Empresa JR ALVES COSTA EIRELLI-EPP.Objeto:
Fornecimento de açucar e café.
Valor: R$ 12.756,000. Dotação Orçamentária: 80201.04.122.1297.8338.
Elemento de Despesa: 339030, material de consumo;Fonte: 0261-Recursos
próprios.
Fundamento Legal:Pregão Eletrônico nº 02/2020 .
Vigência:30/03/2020 a 29/03/2021.
Data : 27 de março de 2020.
Ordenador Responsável: Euripedes Reis da Cruz Filho. C.N.P.J/MF nº.
10.459.614/0001-90, situada a Avenida Duque de Caxias, 1203, Letra B,
Marco-Belem-Pa

Protocolo: 536845
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0198/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº  022/2020 – SPA/DJ, datado de
16.03.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30
(Trinta) dias de Licença Premio a servidora ,NORMA SUELI FORMIGOSA DE
LIMA SILVA, matrícula nº  51855915/2, Procurador Autárquico, no período
de 16.03.2020 a 14.04.2020, correspondente ao período aquisitivo de
01.11.2011 a 31.10.2014, deferido através do Processo nº 2015/535559.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 27 de
março de 2020.

Protocolo: 537774

PORTARIA Nº 0196/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memº 004, de 07.02.2020–CPAV
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30(trinta)
dias, de  Licença Prêmio à servidora, CARMEN LUCIA NASCIMENTO SANTOS,
matrícula nº 80845087/1, Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário
e Fundiário, no período de 30.03.2020 a 28.04.2020, correspondente ao
período aquisitivo de 17.01.2010 a 16.01.2013.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará– ITERPA, em 26 de
março de 2020.

Protocolo: 537753

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  00190/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 03/2020 – PR, datado de 05.03.2020.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de 05.03.2020, o
período de gozo de férias da servidora, MARIA DA GRAÇA MARTINS
CAVADA, Chefe de Gabinete, matrícula nº 3341623/12, marcadas para
02.03.2020 a 31.03.2020, concedidas através da PORTARIA nº 062/2020
de 07.02.2020, publicada no DOE nº 34112 de 10.02.2020, fi cando em
aberto os 26(vinte e seis)dias restantes.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 13
de março de 2020.

PORTARIA Nº  00197/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 029/2020 – PR, datado de 02.03.2020.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de 05.03.2020, o
período de gozo de férias do servidor, TIAGO DE LIMA FERREIRA, Ouvidor,
matrícula nº 55589694/2, marcadas para 02.03.2020 a 31.03.2020,
concedidas através da PORTARIA nº 062/2020 de 07.02.2020, publicada
no DOE nº 34112 de 10.02.2020, fi cando em aberto os 26(vinte e seis)
dias restantes.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 27
de março de 2020.

Protocolo: 537746

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº  :  2014/20646
INTERESSADO:  MATEUS MOREIRA E OUTROS
ASSUNTO        :  RERRATIFICAÇÃO DE TÍTULO
MUNICÍPIO     :  PARAGOMINAS
TERMO DE RETIFICAÇÃO
AUTORIZO, com fulcro no art. 17 da Lei Estadual nº 7.189/2009 e no
art. 65 do Decreto Estadual Nº 2.135/2010, a RETIFICAÇÃO no TÍTULO
DEFINITIVO DE VENDA DE TERRAS Nº 92, expedido em favor de HELOIZA
HELENA FLORES LEÃO, no dia 05 de abril de 1961, para o Município de Capim,
com área de 4.356ha.00a.00ca. (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis
hectares), perímetro de 26.400,00 metros, com a consequente lavratura
do TERMO DE RETIFICAÇÃO da área, município, perímetro e descrição do
perímetro, passando a ter a seguinte redação: Área: 4.573ha.59a.31ca.
(quatro mil, quinhentos e setenta e três hectares, cinquenta e nove
ares e trinta e um centiares), Município: PARAGOMINAS.  Perímetro:
27.033,77 metros e o Memorial Descritivo constante dos trabalhos de
georreferenciamento da área denominada “Fazenda Santa Ana – Lote 1”,
cujas peças técnicas foram aprovadas pelos setores técnicos deste Instituto
e fazem parte integrante dos presentes autos.
PUBLIQUE-SE.
Belém (PA), 26 de março de 2020.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 537497